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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e 
encargos 

sociais

Juros e 
encargos da 

dívida

Outras 
despesas 
correntes

Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 28.776,05 0,00 13.782,95 42.559,00
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 113.867,82 766,05 83.030,73 197.664,60
03.002 - Departamento de Finanças 10.970,33 0,00 1.903,73 12.874,06
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 205.462,13 0,00 72.493,10 277.955,23
04.002 - Departamento de Cultura 9.031,98 0,00 2.304,27 11.336,25
04.003 - Departamento de Esportes 8.748,22 0,00 8.006,80 16.755,02
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 179.041,58 0,00 197.233,55 376.275,13
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 72.040,85 0,00 49.732,47 121.773,32
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 2.950,00 2.950,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 9.289,52 0,00 5.616,94 14.906,46
08.001 - Transportes 11.429,40 0,00 194.029,76 205.459,16
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 2.454,20 0,00 77.784,01 80.238,21
09.001 - Departamento de Agricultura 116.802,85 0,00 270.651,49 387.454,34
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 1.373,59 1.373,59
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 767.914,93 766,05 980.893,39 1.749.574,37

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos Inversões 
financeiras

Amortização da 
dívida Total

02.001 - Gabinte do Prefeito 0,00 0,00 0,00 0,00
02.002 - Conselho Tutelar 0,00 0,00 0,00 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00 0,00 0,00 0,00
03.001 - Departamento de Administração 1.005,00 0,00 22.488,40 23.493,40
03.002 - Departamento de Finanças 0,00 0,00 0,00 0,00
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00 0,00 0,00 0,00
04.001 - Departamento de Educação 0,00 0,00 0,00 0,00
04.002 - Departamento de Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00
04.003 - Departamento de Esportes 0,00 0,00 0,00 0,00
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 23.550,00 0,00 0,00 23.550,00
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 0,00 0,00 0,00 0,00
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 0,00 0,00 0,00 0,00
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00 0,00 0,00 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 32.115,54 0,00 0,00 32.115,54
08.001 - Transportes 267.639,34 0,00 0,00 267.639,34
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00
09.001 - Departamento de Agricultura 0,00 0,00 0,00 0,00
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 0,00 0,00 0,00 0,00
98.098 - Reserva de Contingência 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 324.309,88 0,00 22.488,40 346.798,28
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
02.001 - Gabinte do Prefeito 42.559,00
02.002 - Conselho Tutelar 0,00
02.003 - Defesa Civil 0,00
03.001 - Departamento de Administração 221.158,00
03.002 - Departamento de Finanças 12.874,06
03.003 - Departamento de Planejamento 0,00
04.001 - Departamento de Educação 277.955,23
04.002 - Departamento de Cultura 11.336,25
04.003 - Departamento de Esportes 16.755,02
05.001 - Fundo Municipal da Saúde 399.825,13
06.001 - Fundo Municipal da Assistência Social 121.773,32
06.002 - Fundo Municipal para a Infância e Adolescência 2.950,00
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UNIDADE ORÇAMENTÁRIA TOTAL GERAL
06.003 - Fundo Municipal da Habitação. 0,00
07.001 - Dep de Industria Comércio e Turismo 47.022,00
08.001 - Transportes 473.098,50
08.002 - Obras e Serviços Urbanos 80.238,21
09.001 - Departamento de Agricultura 387.454,34
09.002 - Departamento de Meio Ambiente 1.373,59
98.098 - Reserva de Contingência 0,00
Total 2.096.372,65

Data de Emissão: 16/01/2023


